volentes et expresse decernentes quod nostra hujusmodi concessio et elargitio sit et esse debeat stabilis realis valida atque firma nulliusque in judicio aut extra sentiat diminutionis objectum defectus incomodum aut noxe cujuslibet alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat. Serenissimo propterea Philippo etc. futuro vero locumtenenti et capitaneo generali cancellario regenti cancellariam et doctoribus nostre regie audientie gerentibus vices nostri generalis gubernatoris magistro rationali domus et curie nostre et ejus locumtenenti bajulo generali procuratoribus regis vicariis bajulis subvicariis subbajulis alguaziriis virgariis portariis ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris majoribus et minoribus in dictis principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie constitutis et constituendis dictorumque officialium locatenentibus seu officia ipsa regentibus et subrogatis dicimus precipimus et jubemus ad incursum nostre regie indignationis et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris regis inferendorum erariis quod preinserta capitula et unumquodque eorum et omnia et singula in eis contenta juxta formam seriem et tenorem decretationum et responsionum nostrarum in fine cujuslibet predictorum appositarum dicte universitati Perpiniani et singularibus ejusdem ad unguem et inviolabiliter teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant per quoscumque juxta ipsarum seriem et tenorem pleniores contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus serenissimus princeps nobis morem gerere ceteri autem officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam habent ac preter ire et indignationis nostre incursum penam preappositam cupiunt evitare. In cujus rei testimo-

num presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo in pendenti munitam. Data in loco de Vinofar die quarta mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto regnorumque nostrorum videlicet ceterioris Sicilie et Hierusalem anno trigessimo secundo Castelle Aragonum ulterioris Sicilie et aliorum trigessimo Portugallie tamen sexto.—Yo el rey.—Dominus rex mandavit mihi Joanni Marie Serra visa per Frigola vicecancellarium Varaona pro generali thesaurario Sapena Campi Marzilla et Quintana regentes cancellariam.

CXV.

Reg. n. 4312.
fol. 230
27 may. 1387.

Nos Philippus Dei gratia rex Castelle Aragonum Legionis utriusque Sicilie Hierusalem Portugallie Ungarie Dalmatie Croatie Navarre Granate Toleti Valentie Galletie Majoricarum Hispalis Sardinie Cordube Corsice Murcie Giennis Algarbii Algezire Gibraltaris insularum Canarie necnon Indiarum orientalium et occidentalium insularum ac terre firme maris Oceani archidux Austrie dux Burgundie Bravantie Mediolani Athenarum et Neopatrie comes Habsburgii Flandrie Tirolis Barcinone Rossilionis et Ceritanie marchio Oristanni et Goceanni. Inter alia que in supplicatione pro parte fidelium nostrorum consiliariorum concilii universitatis et proborum hominum prefate nostre civitatis Barcinone nobis nuper exhibita continentur fuit oblatum ca-

pitulum quoddam quod decretari jussimus et mandavimus
 prout in calce ejusdem continetur quod est tenoris sequen-
 tis.—Item per quant alguns anys se sdeve que per voluntat
 de nostre senyor Deu se moren algu o alguns dels dits
 consellers de la dita ciutat y poria seguirse que morissen
 dos o tres o mes y segons la disposicio del privilegi real
 disposant sobre la extraccio de consellers no se acostumen
 traure altres consellers en loch dels morts per ço que en
 dit privilegi esta disposat se traguén lo dia de sanct An-
 dreu y axi se es observat y per dita causa la ciutat resta
 ab un o dos consellers com se es vist lo que porta algun
 inconvenient per moltes causes y rahons: supplica per ço la
 dita ciutat a vostra magestat sia servit ab son real privilegi
 statuir y ordenar que sempre y quant se seguira cas que
 muyren o stiguen impeditos alguns de dits consellers de la
 ciutat de Barcelona o sia un o dos o mes en tal cas sian
 trets altre o altres consellers de la bossa y del stament que
 eran los morts o impeditos los quals sian trets en presencia
 del consell de cent quant mes prest sia possible al qual o
 als quals sia donat per vestirse y fer les gramalles necessa-
 ries axi com als altres se acostuma de donar integrament: y
 lo tal o tals extrets apres hajan de vagar com si haguessen
 tengut la conselleria tot lo any puix auran rebut tot lo
 salari y que los tals extrets sian obligats de acceptar sots
 pena de ser inhabils de tots officis y beneficis de la ciutat
 pera sempre. Plau a sa magestat en cas de mort tant so-
 lamente y que resten per lo menys quatre mesos de admi-
 nistracio. — Fueritque pro parte dictorum consiliariorum
 consilii universitatis et proborum hominum dicte civitatis
 Barcinone humiliter supplicatum ut de predictis privilegium

in forma sibi expediri mandare dignaremur. Nos vero eorum votis benigne annuentes tenore presentis carte cunctis futuris temporibus valiture de nostra certa scientia et regia auctoritate deliberate et consulto omnia et singula in preinserto capitulo contenta juxta decretationis et responsionis in fine ejusdem apposite tenorem dictis consiliariis consilio universitati et probis hominibus nostre civitatis **Barcinone** concedimus consentimus et liberaliter elargimur nostrique hujusmodi concessionis et elargitionis munimine seu presidio roboramus et validamus auctoritatemque nostram eisdem interponimus pariter et decretum: volentes et expresse decernentes quod nostra hujusmodi concessio et elargitio sit et esse debeat dictis consiliariis consilio universitati et probis hominibus diete nostre civitatis **Barcinone** modo quo supra stabilis realis valida atque firma nullumque in judicio aut extra sentiat diminutionis objectum defectus incomodum aut noxe alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat. Serenissimo propterea Philippo principi Asturiarum et Gerunde dncique Calabrie et Montisalbi filio primogenito nostro charissimo et post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris Deo propitio immediato heredi et legitimo successori intentum apertientes nostrum sub paterne benedictionis obtentu dicimus eumque rogamus illustri vero venerabili nobilibus magnificentis et dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenenti et capitaneo generali nostro in principatu Cathalonie et comitatibus Rossilonis et Ceritanie cancellario vicecancellario regenti cancellariam et doctoribus nostre regie audientie gerenti vices nostri generalis gubernatoris magistro rationali bajulo generali vicariis bajulis subvicariis subbajulis algut-

ziriis quoque virgariis et portariis necnon consiliariis consilio et universitati dicte nostre civitatis Barcinone ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris majoribus et minoribus in dictis principatu et comitatibus constitutis et constituendis dicimus precipimus et jubemus ad incursum nostre indignationis et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum crariis quatenus presentem nostram concessionem et gratiam et omnia et singula precontenta teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiter observari faciant per quoscumque contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus serenissimus princeps nobis morem gerere ceteri autem officiales et subditi nostri predicti gratiam nostram charam habent et preter ire et indignationis nostre incursum penam preappositam cupiunt evitare. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro regio comuni sigillo in pendenti munitam. Data in domo de Aranjuez die vigesimo septimo mensis mayi anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octnagesimo septimo regnorumque nostrorum videlicet citerioris Sicilie et Hierusalem trigesimo quarto Castelle autem Aragonum ulterioris Sicilie et aliorum trigesimo secundo Portugallie tamen octavo.—Yo el Rey.—Dominus rex mandavit mihi Hieronimo Gassol visa per Frigola vicecancellarium Comitem generalem thesaurarium Sapena Campi Terça Marcilla et Quintana regentes cancellariam.—Concede vuestra magestad a la ciudad de Barcelona que en caso que muera alguno de los consellers della dentro del anyo de su cargo puedan sacar otro en su lugar con que le queden por lo menos quatro meses de administracion.—Consultado.

CXVI.

Reg. n. 4879
fol. 22.
30 jun. 1599.

Nos Philippus Dei gratia rex Castellæ Aragonum Legionis utriusque Siciliæ Hierusalem Portugalliæ Ungariæ Dalmatiæ Croatia Navarre Granate Toleti Valentie Galletiæ Majoricarum Hispalis Sardinie Cordubæ Corsicæ Murtie Giennis Algarbi Algezire Gibraltaris insularum Canariæ necnon Indiarum orientalium et occidentalium insularum ac terre firme maris Oceani archidux Austriæ dux Burgundiæ Brabantie Mediolani Athenarum et Neopatriæ comes Hapsburgi Flandriæ Tirolis Barchinone Rossilonis et Ceritanie marchio Oristanni et comes Goceani. Quia regalis favor tunc debet esse propensior et amplior cum justis populorum supplicationibus imploratur his precipue que ipsorum populorum commodum et utilitatem respiciunt: hinc est quod per fideles nostros Hieronymum Calaph utriusque juris doctorem et Hieronymum Roig notarium syndicos civitatis nostre Illerde fuerunt coram magestate nostra reverenter oblata et presentata in viam supplicationis capitula quedam quorum tenores unus post alium seriatim sic sequuntur.—Sacra catolica real magestat: com en la ciutat de Leyda hi haje pare de orphens lo qual te a son carrech purgar la dita ciutat de belitres y vagabundos e altra gent perduda qui son seminari de lladres y lo dit exercici y ministeri nos pugaba fer per no tenir lo exercici y forsas prou bastants lo